

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA
Palacio de la Luz
Montevideo
11800
UY

Nro de Fax 1
Nro Proveedor 201318

Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha
Y100772 / 08.03.2023
Persona de contacto/Tel.
Lorena Ramos/155 INT21636
Nuestro nº fax
(598) 2209 7743

Nro de Licitacion
Y100772

Montevideo, 20 de marzo de 2023.

CIRCULAR N° 1

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACIÓN ABREVIADA Y100772**

GRUPO: **410**

OBJETO: **Trabajos de Reparación y Mantenimiento edilicio en locales de Distribución de Montevideo.**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

A) ANTE CONSULTAS EFECTUADAS POR POSIBLES OFERENTES SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:

PREGUNTA 1:

Consultamos si hay fijada una visita para esta licitación.

RESPUESTA 1:

De acuerdo a lo indicado en el Volumen I, punto 1.3.1, en esta licitación no habrá visita a obra.

PREGUNTA 2:

Consultamos si esta la memoria constructiva particular indicando la obra a realizar pues no la encontramos.

RESPUESTA 2:

Tal como se expresa en el Volumen I, punto 1.1:

#Las obras comprenderán la ejecución de los trabajos que permitan concretar la puesta en servicio del conjunto de los proyectos asignados durante el plazo definido para esta licitación, mediante obras civiles y suministros de materiales, según lo que se especifique en este llamado y con una base técnica de referencia denominada Unidad Constructiva.

Las obras a ejecutar comprenderán fundamentalmente:

PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

lo especificado en el Volumen III (Especificaciones Técnicas) lo descrito en las Unidades Constructivas pertinentes detalladas en los Volúmenes IV y V.#

PREGUNTA 3:

Solicito información sobre cantidad de locales y dirección de los mismos para realizar una oferta correcta, ¿se realizará visitas a los mismos?

RESPUESTA 3:

Remitirse a las respuestas 1 y 2.

PREGUNTA 4:

¿El plazo de licitación sería de 1 año?

RESPUESTA 4:

El plazo se indica en el Volumen VI, punto 8.

PREGUNTA 5:

En cuanto a la forma de cotizar, ¿me podrían indicar cómo sería?

RESPUESTA 5:

La forma de cotización se indica en el Volumen I, punto 7.2.

PREGUNTA 6:

Solicitamos si pudieran enviar el listado de cantidades de cada UCC para este llamado, a los efectos de poder determinar la cotización.

RESPUESTA 6:

Remitirse a la respuesta 2.

Se aclara además que en la presente licitación se adjudica el monto establecido en el Volumen VI punto 8.

En los Volúmenes IV y V se describen los trabajos involucrados en cada UCC. En función de ellos, el oferente cotizará el valor P de acuerdo a lo definido el Volumen I punto 7.2.

Saluda atentamente,